
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 04/09/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROTEZIONE CIVILE 22 luglio 2008, n. 104
 
D.G.R. n. 1764/2007 e DD. Dirigenziali n. 1/2008 e . 24/2008: Potenziamento del Centro Funzionale
Regionale multirischio. Approvazione graduatorie finali.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Vista la L.R. 14/88, modificata dalla L.R. 39/95;
 
- Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni;
 
- Vista la L.R. 7/97;
 
- Vista la D.G.R. n.°3261 del 28/7/98;
 
- Vista l’O.P.C.M. n° 3606 del 28.08.2007;
 
- Vista la Deliberazione n° 1764 in data 31.10.2007, con la quale la Giunta Regionale, nel confermare la
necessità di assicurare piena operatività al costituendo Centro Funzionale multirischio e quindi al
Settore Protezione Civile, al fine di garantire la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, ha
condiviso l’esigenza di contrattualizzare per due anni, n° 5 professionisti esperti nelle seguenti
competenze:
 - n° 1 esperto in monitoraggio e previsione degli eventi critici;
 - n° 3 esperti nella valutazione e gestione del rischio idrogeologico, sismico, incendi boschivi, ecc.;
 - n° 1 esperto in pianificazione territoriale e sistemi informativi ai fini di protezione civile;
- Con la succitata deliberazione, il Dirigente del Settore Protezione Civile è stato incaricato
dell’attuazione delle iniziative necessarie per individuare i suddetti 5 esperti e la successiva
sottoscrizione dei contratti;
 
- Vista la determinazione dirigenziale n° 1/2008, con la quale, in attuazione della citata D.G.R. n°
1764/2007, è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione di n° 5 esperti, secondo le
professionalità e la consistenza nello stesso atto specificati, lo schema di richiesta di partecipazione alla
selezione e lo schema di contratto che i professionisti selezionati dovranno sottoscrivere.
 
- Detto avviso di selezione è stato pubblicato sul B.U.R.P. n°9 in data 17.01.2008;
 
- Rilevato che, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle istanze, di cui all’Avviso

1



pubblico per la selezione di n° 5 esperti (det. dir. n° 1/2008), è stata data attuazione al suddetto bando
pubblico nella consistenza originaria di n° 5 unità professionali, non essendo stata individuata alcuna
professionalità all’interno dell’Ente;
 
- Vista la determinazione dirigenziale n° 24 in data 07.03.2008, con la quale, in attuazione alla D.G.R.
n°1764/2007 è stata nominata la Commissione esaminatrice;
 
- Considerato che, con la precitata determinazione la Commissione è stata incaricata di procedere nelle
operazioni di selezione delle candidature, nel rispetto delle modalità definite dall’Avviso pubblico,
approvato con determinazione dirigenziale n° 1/2008, sulla base delle istanze pervenute al Settore
Protezione Civile;
 
- Viste le determinazioni dirigenziali n°77/2008 e n° 86/2008, con le quali è stata approvata la
graduatoria definita dalla Commissione, riportante l’indicazione del punteggio assegnato a conclusione
della valutazione dei curricula, delle competenze documentate e dei titoli, riferito ai candidati ammessi
alla selezione, articolata sulla base delle tre aree tematiche, dalle quali si evincono i nominativi dei
candidati ammessi a colloquio;
- Visto che, con nota in data 20.06.2008, la Commissione esaminatrice, conclusa la fase di valutazione
dei candidati chiamati al colloquio, ha inviato al Settore Protezione Civile copia dei verbali n°9 ÷ n°11,
dai quali si possono evincere i risultati finali;
 
- Rilevato dalle copie dei verbali trasmessi dalla Commissione quanto segue:
 
- Il candidato n°41 Civita Rocco, che concorreva per l’Area tematica “Monitoraggio e previsione degli
eventi critici”, ed il candidato n°101 Ferrandino Alfredo, che concorreva per l’Area tematica
“Pianificazione territoriale e sistemi informativi ai fini di protezione civile”, non si sono presentati al
colloquio, nelle date previste ed agli stessi comunicate a mezzo telegramma.
 
- La mancata presenza dei due candidati, è stata considerata dalla Commissione esaminatrice, quale
rinuncia, ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione.
 
- Visto l’esito dei colloqui e della valutazione complessiva dei candidati, espletato dalla Commissione
esaminatrice, come risultante dai richiamati verbali n°9, n°10 e n°11, si ritiene di approvare le
graduatorie finali, articolate sulla base delle tre aree tematiche, giuste tabelle “A”, “B”, C”, allegate al
presente provvedimento e facenti parte integrante, dalle quali si possono desumere i nominativi dei
vincitori.
 
- Ogni tabella riporta il nominativo dei candidati, il punteggio ottenuto a seguito della valutazione dei
titoli, del colloquio ed il punteggio finale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
DETERMINA
 

2



- Di prendere atto di quanto in premessa rappresentato, ivi comprese le rinunce di n° 2 candidati;
 
- Di approvare le graduatorie finali determinate dalla Commissione esaminatrice, articolate sulla base
delle tre aree tematiche:
 
 - Tab. “A” Area tematica: “Monitoraggio e previsione degli eventi critici” (n° 1 esperto);
 
 - Tab. “B” Area tematica.“Valutazione e gestione del rischio idrogeologico, sismico, incendi boschivi,
ecc.” (n° 3 esperti);
 
 - Tab. “C” Area tematica: “Pianificazione territoriale e sistemi informativi ai fini di protezione civile” (n° 1
esperto);
 
Le suindicate tabelle “A”, “B”, C”, ognuna delle quali riportante il nominativo dei candidati, il punteggio
ottenuto a seguito della valutazione dei titoli, del colloquio ed il punteggio finale, sono allegate al
presente provvedimento e ne fanno parte integrante;
 
Di dare comunicazione a tutti i candidati chiamati a sostenere il colloquio, dell’esito finale delle
valutazioni operate dalla Commissione esaminatrice;
 
Con successivi atti il Settore Protezione Civile provvederà a contrattualizzare i candidati collocati nelle
graduatorie in posizione utile, per l’area tematica di competenza, ovvero di scorrere le stesse in funzione
delle eventuali rinunce;
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi
dell’art. 6 della L.r. 13/94.
 
Copia conforme del presente provvedimento dirigenziale composto, da n°4 facciate e n°3 allegati: Tab.
“A”, Tab. “B” e Tab. “C”, ognuna composta da n° 1 pagina, sarà trasmessa al Settore Segreteria della
Giunta Regionale, al Presidente della Giunta Regionale ed al Settore Personale ed Organizzazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Giuseppe Tedeschi

3


